TERESINA - PISegunda-feira, 20 de dezembro de 2004 - Nº 236

3

RAIMUNDA NONATA DE LIMA MARTINS,  matrícula do contracheque nº 052212-
X. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 858,17 (OITOCENTOS E CIQUENTA
E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso..
EM: 18.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6º, da Emenda Constitucional
nº 41/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a MARIA
DE FÁTIMA COÊLHO DA SILVA,  matrícula do contracheque nº 049770-3. Ocupante
do cargo de Professor, Classe “B”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Educação, com os Proventos de R$ 1.119,82 (HUM MIL, CENTO E DEZENOVE
REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso..
EM: 29.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 40, §-1º, inciso III, letra “a”,
e §-5º da CF/88, combinado com o Art. 3º, da Emenda Constitucional nº 41/03,
CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a MARIA
LAURENTINA DE SOUSA ROCHA, matrícula do contracheque nº 048664-7. Ocupante
do cargo de Professor, Classe “A”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Educação, com os Proventos de R$ 849,58 (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE
REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso..
EM: 16.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6º, da Emenda Constitucional
nº 41 de 31/12/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição à
ISABEL EXPEDITA DE SOUSA, matricula do contracheque nº 054439-6. Ocupante do
cargo de Professora, Classe “E”, Nível VII, do quadro de pessoal da Secretaria de
Educação, com os proventos de R$ 952,81 ( NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS
REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM: 25.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o art. 8º da Emenda Constitucional
nº 20/98, combinado com o art. 3º da Emenda Constitucional nº 41/03, CONCEDER,
aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, à TERESINHA DE FREITAS
SILVA,  matrícula do contracheque nº 055526-6. Ocupante do cargo de Secretária, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 376,50
(TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CIQUENTA CENTAVOS)  mensais, na
forma discriminada no verso..
EM: 09.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6º, da Emenda Constitucional
nº 41 de 31/12/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a
ROSA MARIA ALVES ALENCAR SILVA,  matrícula do contracheque nº 060953-6.
Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 858,17 (OITOCENTOS E
CINQUENTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)  mensais, na forma
discriminada no verso..
EM: 25.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 40,§-1º, inciso III, Letra “a”
e §-5º da CF/88, combinado com art. 3° da Emenda Constitucional n° 41 de 31/12/03,
CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a MARIA DOS
AFLITOS SILVA, matrícula do contracheque nº 069133-0. Ocupante do cargo de
Professor, Classe “A”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação,
com os Proventos de R$ 849,58 (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E OITO CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 23.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art.40, §-1°, inciso III, Letra “a”
e §-5º da CF/88, combinado com  art. 3º da Emenda Constitucional n° 41 de 31/12/03,
CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a MARGARIDA
SILVA VIEIRA,  matrícula do contracheque nº 069157-7. Ocupante do cargo de
Professor, Classe “A”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação,
com os Proventos de R$ 849,58 (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CIQUENTA E OITO CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso..
EM: 22.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art.40, §-1º, inciso III, letra “a” e
§-5º da CF/88, combinado com o art. 3º da Emenda Constitucional n° 41/03, CONCEDER,
aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a AURINÉDES DOS SANTOS
SILVA,  matrícula do contracheque nº 054639-9. Ocupante do cargo de Professor,
Classe “B”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os
Proventos de R$ 858,17 (OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E
DEZESSETE CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso..
EM: 18.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art.6º,da Emenda Constitucional
nº 41/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a LÚCIA
MARIA BARROS DE ARAUJO, matrícula do contracheque nº 048621-3. Ocupante
do cargo de Professor, Classe “B”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Educação, com os Proventos de R$ 858,17 (OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO
E DEZESSETE CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso..

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EM: 26.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 40, §-1º, inciso III, letra “a” e
§-5º da CF/88, combinado com o Art. 3º da Emenda Constitucional nº 41 de 31/12/03,
CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição à MARIA DE
NAZARÉ LEITE, matrícula do contracheque nº 049910-2. Ocupante do cargo de
Professor, Classe “E”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação,
com os Proventos de R$ 952,81 (NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E
OITENTA E UM CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso.

EM: 12.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6º, da Emenda Constitucional
nº 41 de 31/12/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a
MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA RUFINO DE ARAÚJO,  matrícula do contracheque
nº 055113-9. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”, Nível VII, do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 858,17 (OITOCENTOS
E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) mensais, na forma
discriminada no verso.
EM: 12.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6º, da Emenda Constitucional
nº 41 de 31/12/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a
LUIZA GONZAGA SARAIVA SOUSA,  matrícula do contracheque nº 055437-5.
Ocupante do cargo de Professor, Classe “E”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 952,81 (NOVECENTOS E
CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)  mensais, na forma
discriminada no verso..
EM: 09.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6º, da Emenda Constitucional
nº 41 de 31/12/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a
CELIA MARIA DA SILVA MACÊDO,  matrícula do contracheque nº 060614-6.
Ocupante do cargo de Professor, Classe “A”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 849,58 (OITOCENTOS E
QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)  mensais, na forma
discriminada no verso..
EM: 12.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6º, da Emenda Constitucional
nº 41/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária ao tempo de contribuição a
FILOMENA MARIA DE CARVALHO FERREIRA,  matrícula do contracheque nº
060848-3. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”, Nível VII, do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 858,17 (OITOCENTOS
E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)  mensais, na forma
discriminada no verso..
EM: 16.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6º, da Emenda Constitucional
nº 41 de 31/12/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por tempo de contribuição,
à GUILHERMINA COSTA LIMA,  matrícula do contracheque nº 074491-3. Ocupante
do cargo de Professor, Classe “B”, Nível V, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Educação, com os Proventos de R$ 745,98 (SETECENTOS E QUARENTA E CINCO
REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso..

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM: 26.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a Lei nº 4.263/89 e §-5º, da
Constituição Estadual, DECLARA, aposentadoria por tempo de serviço à ROSA
MARIA DE AZEVEDO SANTOS, contracheque nº 048108-4. Ocupante do cargo de
Professora, Classe “B”, Nível VII, do quadro pessoal da Secretaria de Educação, com
os proventos de R$ 936,51 ( NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA
E UM CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 29.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, conceder, até 31 de dezembro de 2004, com ônus para o
órgão requisitante, a cessão do servidor ANTÔNIO MATOS DE SOUSA, Auxiliar
Técnico, que exerce a função de Motorista, matrícula nº 000464-2, da Secretaria da
Administração – SEAD, para o Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN.
EM: 13.12.04
ERRATA – REFERENTE A RETIFICAÇÃO DE ÓRGÃO, do servidor SEBASTIÃO
VICTOR MIRANDA. Onde se lê: do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação,
leia-se: do Quadro de Pessoal da Secretaria da Fazenda, como consta na publicação
do Diário Oficial do Estado nº 179, de 22.09.04.
EM: 17.11.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 40, §-1º, inciso III, letra “a” e
§-5º da CF/88, combinado com o Art. 3º da Emenda Constitucional nº 41/03, CONCEDER,
aposentadoria por tempo de serviço à REGINA MARIA CORREIA BONA, matrícula
do contracheque nº 049850-5. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”, Nível
VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 858,17
(OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)  mensais,
na forma discriminada no verso.

  P. P.  12890